Общеобразовательная Автономная Некоммерческая Организация

«Дари Детям Добро»

Протокол Педагогического совета №1

Тема:  Подведение итогов деятельности за летний период, знакомство с основными

направлениями в работе My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро» на 2022-2023 учебный
год.

Дата проведения: 31.08.2022 г.

Присутствовали: 26 человек.

Отсутствовали: 10 человек по причине отпусков и больничных листов.

Председатель: Студенникова К.А.

Секретарь: Колесникова О.В.

Повестка дня:

1. Подведение итогов летней оздоровительной работы.

2. Готовность учреждения к новому учебному году.

3. Рассмотрение и утверждение плана работы детского сада на 2022-2023 учебный
год.

4. Актуальные вопросы развития системы дополнительного образования детей.

5. Разное: участие в конкурсах и других мероприятиях.

6. Утверждение внутренних локальных актов:

 годового комплексно-тематического планирования на 2022-2023 учебный год;

 основной образовательной программы дошкольного образования My SADIK
ОАНО «Дари Детям Добро»;

 годового плана работы My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро» на 2022-2023

учебный год;

 рабочей программы воспитания и календарного план воспитательной работы на
2022-2023 учебный год;

ОАНО "ДАРИ

ДЕТЯМ

ДОБРО"

Подписано цифровой

подписью: ОАНО

"ДАРИ ДЕТЯМ ДОБРО"

Дата: 2023.02.17

12:37:59 +03'00'

 учебного плана на 2022-2023 учебный год;

 расписания непосредственно-образовательной деятельности на 2022-2023

учебный год;

 рабочих программ педагогов My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро».

7. Рефлексия.

Ход педсовета

По первому вопросу слушали заместителя директора по стандартизации
образовательных процессов Студенникову К.А., которая провела анализ выполнения
плана летней оздоровительной работы 2022 г. Все мероприятия были проведены согласно
утвержденному плану: проведен целый ряд физкультурно-оздоровительных мероприятий
и открытых развлечений разной направленности, организованных педагогами на свежем
воздухе, оформлены прогулочные участки, в группах оборудованы и оформлены
разнообразные уголки и зоны. Предложила признать проведенную работу
удовлетворительной.

По второму вопросу слушали директора Саргсян Р.А., которая представила
результаты приемки помещений и территории My SADIK на предмет готовности к началу
учебного года.

В рамках третьего, четвертого и пятого вопросов слушали методиста Хащук
Ю.Д., которая ознакомила педагогический коллектив с целью и задачами годового плана
работы My SADIK на 2022-2023 учебный год. Было отмечено, что для решения годовых
задач предусматривается система проведения методических мероприятий: педагогических
часов, консультаций, мастер-классов, просмотров открытых НОД. Так же были озвучены
цели и задачи рабочей программы воспитания, каких результатов должны достичь
воспитанники в ходе ее освоения – планируемые результаты. Кроме программы
воспитания в ходе педсовета был утвержден календарный план воспитательной работы
My SADIK.

Студенникова К.А. представила план-график прохождения курсов повышения
квалификации педагогов.

По шестому вопросу слушали заместителя директора по стандартизации
образовательных процессов Студенникову К.А., которая предложила единую систему
планирования воспитательно-образовательной  деятельности   в ДОУ:

 осуществление планирования  с учетом  комплексно-тематического принципа в
соответствии с расписанием непосредственно образовательной деятельности,
режимом дня;

 с целью адресной направленности педагогического воздействия для освоения
образовательной программы ДОУ и уточнения индивидуальных маршрутов
развития ребенка и индивидуального развития;

 осуществление контроля по планированию 1 раз в квартал.

Познакомила с локальными актами, регламентирующие деятельность ДОУ:

 годовым комплексно-тематическим планированием на 2022-2023 учебный год;

 основной образовательной программой дошкольного образования My SADIK
ОАНО «Дари Детям Добро»;

 годовым планом работы My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро» на 2022-2023

учебный год;

 рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы на
2022-2023 учебный год;

 учебным планом на 2022-2023 учебный год;

 расписанием непосредственно-образовательной деятельности на 2022-2023

учебный год;

 рабочими программами педагогов My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро».

По итогу педсовета проведена рефлексия.

Решение педагогического совета

1. Итоги летней оздоровительной работы считать удовлетворительными.

2. Готовность групп детского сада к новому учебному году считать
удовлетворительной. Развивающая среда подобрана соответственно возрасту,
эстетическим нормам, требованиям СанПиН. Рекомендовано: систематически
пополнять и обогащать РППС в группах. Ответственные: воспитатели всех групп.
Сроки: постоянно.

3. Утвердить план работы детского сада на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить внутренние локальные акты:

 годовое комплексно-тематического планирование на 2022-2023 учебный год;

 основную образовательную программу дошкольного образования My SADIK
ОАНО «Дари Детям Добро»;

 годовой плана работы My SADIK ОАНО «Дари Детям Добро» на 2022-2023

учебный год;

 рабочую программу воспитания и календарного план воспитательной работы на
2022-2023 учебный год;